
S T A T U T Á R N Í  M Ě S T O  

L I B E R E C  
 

7.  zasedání zastupitelstva města dne: 2. 9. 2009 

Bod pořadu jednání:        

Věc:  Záměr prodeje pozemků v lokalitě Perštýn 

 

Zpracoval: Odbor majetku města 

odbor, oddělení: Oddělení privatizačních projektů 

telefon: 5243301 

Schválil:  vedoucí oddělení   

vedoucí odboru Ing. Josef Mazáč   

Projednáno: RM   25. 8.  2009 

Poznámka:       

Předkládá: 
Ing. Jiří  Kittner, v. r. 
primátor  města 

 
                                                  

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

s c h v a l u j e      
a) záměr prodeje pozemků p.č. 1374/2, 1376, 1379/1, 1382, 1383, 1387/5-část, 1390, 1391/1, 

1392/1, 1394, 1395, 1396, 1398, 1399-část, k.ú. Liberec firmě IBERUS, s.r.o., se sídlem U 
Náspu 546, Liberec 1, IČ: 27506916 za cenu 10,000.000,- Kč, splatnou v deseti ročních 
splátkách ve po 1,000.000,- Kč,  

b) vyjmutí pozemků p.č. 1374/2, 1376, 1392/1, 1394, 1395, 1396, 1398, 1399, k.ú. Liberec, 
ze seznamu  pozemků vyřazených z privatizačního procesu. 

 



 2 

DŮVODOVÁ  ZPRÁVA 
 

Firma IBERUS s.r.o., která bude prostřednictvím firmy DOCTRINA – základní škola, 
s.r.o. provozovat soukromou základní školu Na Perštýně,  žádá dopisem ze dne 1. 6. 2009 o 
odkoupení pozemků p.č. 1374/2, 1376, 1379/1, 1382, 1383, 1387/5-část, 1390, 1391/1, 
1392/1, 1394, 1395, 1396, 1398, 1399-část, k.ú. Liberec a předkládá projekt využití dotčené-
ho území (v příloze). 

 
Pozemky p.č. 1402/1, 1403/1, 1404/2 jsou již na základě doporučení komise pro výběro-

vá řízení předloženy zastupitelstvu města dne 2. 9. 2009 ke schválení kupujícího – firmy 
IBERUS s.r.o. 

 
Zájemce nabízí kupní cenu pozemků 10,000.000,- Kč splatnou v 10 ročních splátkách. 

Cena pozemků stanovená dle interního předpisu činí  12,707.000,-  Kč. 
 
V daném prostoru se též nacházejí nemovitosti v soukromém vlastnictví, jejich přístup-

nost by byla v případě souhlasu zastupitelstva města s prodejem pozemků  zajištěna zřízením 
věcných břemen. Pro případ, že by předložený projekt nebyl realizován do 31. 12. 2013, na-
vrhuje odbor majetku města sjednat v kupní smlouvě smluvní pokutu ve výši 20,000.000,- 
Kč. 

 
Požadované pozemky jsou jako veřejná zeleň vyřazeny z privatizačního procesu. Projekt 

veřejně přístupného parku včetně zhodnocení území je však natolik zajímavý, že odbor majet-
ku města doporučuje dotčené pozemky z uvedeného seznamu vyřadit a záměr prodeje výše 
uvedené firmě schválit. 

 
 

Rada města dne 25. 8. 2009 bere na vědomí žádost firmy IBERUS s.r.o. o odkoupení pozem-
ků p.č. 1374/2, 1376, 1379/1, 1382, 1383, 1387/5-část, 1390, 
1391/1, 1392/1, 1394, 1395, 1396, 1398, 1399-část, k.ú. Liberec 
za cenu 10,000.000,- Kč, splatnou v deseti ročních splátkách,  



 3 

 



 4 

 



 5 

 



 6 



 7 

 



 8 

 

 
 
 
 



 9 

 

 
 
 
 
 
 



 10 

 
 



 11 

 
 
 
 
 



 12 

 
 
 



 13 

  
 
 
 
 
 



 14 

 
 



 15 

 
 



 16 

 
 



 17 

 
 



 18 

 
 
 



 19 

 
 



 20 

 
 



 21 

 
 



 22 

 
 



 23 

 
 



 24 

 


